Проект
Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 №

п. Краснофарфорный

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое

развитие Грузинского сельского поселения (2023-2025 годы)»

Администрация Грузинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2023-2025 годы)», утвержденную постановлением от 13.12.2022 № 220 (далее - муниципальная программа):
1.1. Таблицу пункта 3 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021 год
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения на территории Грузинского сельского поселения

	Задача 1: Повышение уровня удовлетворенности условиями проживания населения на территории поселения

	1.22
	Показатель 22: Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	6,68
	6,68
	6,0
	6,0

1.2. Таблицу пункта 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	14664,1
	8459,9
	-
	-
	23124,0

	2024
	12697,1
	4308,5
	-
	-
	17005,6

	2025
	11128,1
	4308,5
	-
	-
	15436,6

	Всего
	38489,3
	17076,9
	-
	-
	55566,2

1.3. Раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

(номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам*

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности условиями проживания населения на территории поселения

	1.
	Ремонт и содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов в состоянии, отвечающем нормативным требованиям и обеспечивающем безопасность дорожного движения, в том числе:
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2023-2025 годы
	1.1

1.17

1.18
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	2938,1
6249,0
	2654,2

4166,0
	2858,5

4166,0

	1.1
	проведение ремонтных работ на дорогах местного значения в границах населенных пунктов, в том числе:
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2023-2025 годы
	1.1
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	330,0

6249,0
	220,0

4166,0
	220,0

4166,0

	Капитальный ремонт дороги по улицам Подгорная и Садовая в с.Грузино
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2023 год
	1.1
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	330,0

6249,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.2
	содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация  поселения
ОМ 1
	2023-2025 годы
	1.1

1.17

1.18
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	2608,1
0,0
	2434,2
0,0
	2638,5
0,0

	2.
	Финансовое обеспечение  организации уличного освещения с учетов мероприятий по энергосбережению
	Администрация  поселения
ОМ 2
	2023-2025 годы
	1.2

1.3
	Бюджет поселения
	4800,4
	3836,2
	2342,9

	3.
	Организация благоустройства и озеленения территории, приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	Администрация  поселения
ОМ 3
	2023-2025 годы
	1.4

1.5
	Бюджет поселения
	722,9
	600,0
	420,0

	4.
	Финансовое обеспечение мероприятий, обеспечивающих содержание, управление и реализацию муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.6
	Бюджет поселения
	30,0
	30,0
	30,0

	5.
	Финансовое обеспечение мероприятий по внесению изменений в Генеральный план Грузинского сельского поселения, Правила землепользования и застройки Грузинского сельского поселения
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.6
	Бюджет поселения
	5,0
	0,0
	0,0

	6.
	Проведение мероприятий по организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.7
	Бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0

	7.
	Проведение мероприятий по развитию на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.8
	Бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	8.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.9
	Бюджет поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	9.
	Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.10

1.11
	Бюджет поселения
	35,0
	35,0
	35,0

	10.
	Проведение мероприятий по обеспечению непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий  стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (резервный фонд)
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.10
	Бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	11.
	Проведение мероприятий по поддержке инициатив ТОС на территории поселения
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.12
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	60,0

300,0
	5,0

0,0
	5,0

0,0

	12.
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	13.
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	1.16
	Бюджет поселения
	150,0
	0,0
	0,0

	14.
	Финансовые расходы, связанные с осуществлением полномочий старост
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	1.13

2.1
	Бюджет поселения
	48,0
	0,0
	0,0

	15.
	Финансовое обеспечение мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества в годы Великой отечественной войны
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	1.19

1.20
	Бюджет поселения
	110,2
	40,0
	40,0

	16.
	Мероприятия по обустройству и восстановлению воинских захоронений
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	1.21
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	11,3
1677,2
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	17.
	Проведение мероприятий, направленных на поддержку развития субъектов МСП и самозанятых граждан, в том числе:
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.14

1.15
	без финансирования

	17.1
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона           от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	1.14
	без финансирования

	18.
	Финансовое обеспечение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом на территории сельского поселения
	Администрация поселения
	2023-2025 годы
	1.22
	Бюджет поселения

 Областной бюджет
	39,1

91,2

	0,0

0,0

	0,0
0,0

	Задача 2: Обеспечение реализации муниципальной программы

	2.1
	Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2023-2025 годы)»
	Администрация  поселения
	2023-2025 годы
	2.1

2.2

2.3
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	5680,1
142,5
	5462,7

142,5
	5362,7

142,5

* Объем финансирования, задачи и мероприятия программы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала

главный специалист администрации                                        Е.В.Жукова